岩 高 文 放 第 ７ 号

令和７年８月 18 日

各学校長 様

岩手県高等学校文化連盟放送専門部

専門部長  三 森   健

(岩手県立金ケ崎高等学校長)

セミナーサポート事業②放送講習会について(派遣依頼)

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて，２年生・１年生による新体制のスタートアップにあたり，下記のとおり標記の行事を開催い

たします。つきましては，貴校 放送(視聴覚)部(委員会)等の参加についてご高配を賜りますよう，お

願い申し上げます。

記

１ 日時 令和７年９月 14 日(日)9:30～15:30

２ 会場 トーサイクラシックホール岩手(岩手県民会館) 中ホール

〒020-0023 盛岡市内丸 13-1  電話 019-624-1171

https://www.iwate-kenmin.jp

３ 対象 高校生ならびに顧問教員。放送専門部の大会への参加の有無は問いません

４ 内容 校内放送活動について，放送部の活動について

５ 講師 放送専門部，大阪府・相愛高等学校 竹中泰子先生と放送部の生徒

６ 参加料 無料

７ 申込み締切 ８月 29 日(金)正午

８ その他 開催要項と参加手続きについては別紙をご覧ください

担当

岩手県高文連放送専門部事務局

岩手県立南昌みらい高等学校 岡田伸一郎

〒028-3615 岩手県紫波郡矢巾町南矢幅 9-1-1

ptf21-okada-shinichiro@iwate-ed.jp

https://www2.iwate-ed.jp/housou/

セミナーサポート事業② 放送講習会 開催要項

1. 目的

校内放送活動の育成，振興，ならびに健全な発

展に寄与するため，日常の校内放送活動の充実

を図る。

2. 主催

岩手県教育委員会・岩手県高等学校文化連盟

3. 主管

岩手県高等学校文化連盟放送専門部

4. 日時

2025(令和 7)年 9 月 14 日(日)

 9:30  受付(中ホールロビー)

10:00-12:00 開講式・講座 1

12:00-13:00 昼食

13:00-15:00 講座 2

15:00-15:30 閉講式

5. 会場

トーサイクラシックホール岩手(岩手県民会館)

〒020-0023 盛岡市内丸 13-1

電話 019-624-1171

https://www.iwate-kenmin.jp/

6. 内容・講師

・講座 1 校内放送活動について

放送専門部

全国大会報告と放送部の活動について

・講座 2 放送部の活動について

相愛高等学校放送部

竹中泰子先生と生徒

内容: 日常の放送部活動の紹介をとおして、

校内放送活動の充実について考えます

7. 参加料

無料

8. 参加手続き

放送専門部のウエブサイトから参加申込書をダ

ウンロードし，必要事項を入力して，８月 29 日

(金)正午までにメール添付で事務局に送付して

ください。

・放送専門部ウエブサイト

https://www2.iwate-ed.jp/housou/

・送付先: housou.iwate@gmail.com (大会専用)

9. その他

(1)筆記用具・昼食等は持参してください。引率の

先生方の昼食は準備いたしませんので，あらか

じめご了承ください。

(2)この行事についての詳細は，参加申込み受理

後，参加各校にメールでお知らせします。

(3)この行事のために集められた個人情報(所属学

校名，氏名，学年，性別)については，行事の

実施に必要な範囲にのみ使用するものとしま

す。

(4)講習会の録音・録画については，一部の講座

で可です。ただし，機材はバッテリーで動くもの

に限ります。会場のコンセントは使用できま

せん。

放送専門部事務局

岩手県立南昌みらい高等学校 岡田伸一郎

〒028-3615 紫波郡矢巾町南矢幅 9-1-1

housou.iwate@gmail.com (大会専用)

https://www2.iwate-ed.jp/housou/